(1) Baldens in Churchill., vol. 5, p. 752.

(2) Barbot in Churchill., vol. 5, p. 560.

(3) Script. illustr.; vel Hist. nat. in Fragm., vol. 2.

borum foliis et reliquis convolutum detegit, et ita coopertum ut nonniſ elapsi aliquot momentis monſtri caput distincte perciperet, à quo non ultra ſexaginta pedibus amotus erat, bifurcata lingua moventis, diu occuli ex insulto ſuo niture igneas ſcintillas emittere videbantur. Tunc ipſe ſclopētum explodit; ſed aberrans a capite glau in corpore infigit; tum verò tantū vi et impetu circum ferit bestia, ut eadem ſylvam cedat, quaci ſale fenum exadit, exadiqatique cauda lutum et pulvrem ſuper caput ſum procul latè ſpargit. Mox ad prælim reddit ille, ſerpentemque à priori loco paululum remotum invenit, ſed quietiſſimum, capite ut ante posito, inter lapsa frondes, abſciſſoſ ramos et veteres muſcos jaceant. Confeſſionis in illum ſclopētum explodit: ſerpens verò levi tantum vulnere conſofſus tantum terre et polveris nubem emittit, ut ſcripтор noster aſſerat idem niſi in tempeſtibus non vidisſe unquam. Tertiū ſclopētum, ſerpens in capite conſofſus eſt. Cuncti adstantes Nigrite juueniores eſſe ſolummodo anguum, mediā tantum statū asſeverarunt, eti viginti duobus pedibus et aliquot uncis longus eſſet, et amplitudine nigrum adoleſcentem circum aquaret, qui duodecim circiter annos natuſ eſſet.

Ex hiſ circumſtantis ingens eversio, quam cauda, Apocalypſeoſco draconis inter ecli ſtellaſ patravit, illuſtratur: allegoricum hoc in literaliſ draconis naturā ſtructurā fundatur. Unum nunc expliceanda maget circumſtantia, aquæ ſelicitate flumen à draconis ejectione (e. 12, 15), poſtuſam fruſtra mulierem et ſemen ejus devorare tentat. Venenorum ſeruentis virus, in ipſo morſu, ex dentiuſ molarium foramine emittitur. Certi tamen facti ſuimus ex pluribus factis, de quibus loquuntur D. Taylor, ſerpentibus facultate in eſſe ore ſuo natūra ſuā noxiil liquoris copiam emittendi, que copia a magno rufo draconis emissa immā corporis ejus moli conſtantēa eſt, et dictrit fluvis vel flumen quod terra, que adjuvit mulierem, aperio ore ſuo absorbuit. Gregorius, Ludolphi amicus, in ſuā Āethiopia Historia ait: Eſt in noſtrā provinçia geno quoddam ſerpentis brachii longitudinem habentis; color ejus acriter rubens, licet rubor. Noxius ejus eſt halitus adeoque venenous ſentimone virus emittit, ut quicunque homo vel bestia intra jactum ejus moratur, certim morte, niſi prompta adiut cura, procul dubio patet. Mourare, ſerpens ingens cujus media pars ſub lapidum tumulo latebat, altera extra patente, à viro quoddam in duas partes ſectus eſt in ipsa corporis parte que extra lapides jacebat; ſtatiu verò ac amotus eſt lapidum tumulus, anguis facit verſa, et in virum intendens tantum venient in vultum ejus expuit, ut omniō obceceravit, ſicque aliquot diebus cœcus remansit, ſed tandem viſum recuperavit (1).